kiket Bornemisza kifosztott. Visszatérésre inti, ura kegyesen visszaveszi, ha az 
elrablottakat visszaadja. 

Magnifice Domine mihi observande, post meorum servitiorum 
commendationem. 

Litteras eiusdem Dominationis Vestre Magnifice accepi, in 
quibus Eadem scribit mihi, ut diabolus me deducat unacum rege 
meo Joanne. Utinam Deus deduxisset Dominationem V. M. unacum 
rege suo Ferdinando ceterisque Dominis antehac annis sex in 
celum, collocassetque ad latus Sancti Petri, ne castra finitima per- 
didissetis et amisissetis, que et quanta castra tempore regis vestri 

amisistis; si enim solo hoc anno tanta castra perdidistis, timendum 
est: ad annum futurum ne etiam castrum Lethowa post cetera castra 
perdita amittatis; namque castrum Lethowa non prodest Domina- 
tioni Vestre tantum, quantum fructum de Maythen cum pertinentiis 
eadem Dominatio Vestra percipi potuisset. Ubi vero Eadem scribit, 
ut omni die vellem regem elevare pymkesthyensem : non ignorat 
Eadem, quod ego illum minime elegi, sed Dominatio Vestra unacum 
Paulo archiepiscopo et Petro Pereny elegistis et elevastis in castro 

Thokay ; fui et illic tanquam servus post Dominationes Vestras, qui 

et eotunc a Vestra Magnifica Dominatione indignationem acceperam, 

eo, quod ratione occupationis bonorum dominorum de Chahol 
per :prefatum Petrum de Peren occupatorum locutus fui; nam 
oportet mihi semper pro oppressis intercedere, similiter et loqui. Ubi 
denique scribit Dominatio Vestra, ut in elevatione Regis pynkesth- 
yensis poterit in me cognoscere parva sapientia: clare patet 
Dominationi V. M. quod quondam dominus pater meus erat 
magister prothonotarius et pater Dominationis V. M. erat rex illius 
Nyryensis. Ubi demum scribit Eadem, ut Bornemyzam false et 
iniuste depredatorem esse nominassem: ad hoc Dominationi V. M. 
respondere nequeo, ex quo dominus meus es, quem servivi; tamen 
si quispiam ex familiaribus Dominationis Vestre asserit me ipsum 
Bornemyzam depredatorem false nominasse: talis veniat huc ad 
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istos duos comitatus Zabolch et Zathmar, in quibus quidem comi- 

tatibus sufficienti documento hoc et id, quod videlicet ipse Bornemyza 
certos homines et presertim Fratres in claustro Bathoryensi com- 
morantes, quorum frumenta depredavit et violenter accepit, com- 
probare presto sum et paratus. Ille autem, qui me apud Domina- 

tionem V. M. falsum esse interpretavit, male et sinistre dixit. Revera 
non meruissem a Vestra M. Dominatione, ut Eadem me tali honore 
affecisset, quum ego fratrem eiusdem probe et fideliter servivi ; has 
tamen litteras Dominationis Vestre mihi missas ad felicem reditum 
ipsius domini nostri regis conservabo, quem non dubito, quin a 
vobis dominis, qui castra finitima, puta Jayczam et alia castra 
tempore regis vestri amittere permisistis, rectam rationem non 
accipiat Revertere igitur Domine, revertere, quia timeo, si non 
reverteris, filios tuos perpetue rusticitati non restituas; dominus 
etenim meus tam clemens, generosus et pius est, ut-tecum gratiam 
facit, dummodo revertere ac bona oppressoram et orphanorum per 

te ablata et occupata remittas et restituas. Ceterum quitquid ego 
sum, persone infranominande, puta Thomas Nadasdy et Maylath in 
curia Domini Vestri maiora regunt et gubernant, quam Dominatio 
Vestra, qui negotia mea illic disponunt. Ego Dominationi Vestre 

servire volo, si Eadem a me accipiet. Reliquum est: Deus conservet 

Vestram Magnificam Dominationem. Datum in Kompolth in festo 

Jofannes] Kallay. 

Kívül : Magnifico Domino Andree de Bathor pridem Comiti 
Comitatus Zathmariensis etc. Domino meo observando. 

Egy félív papir egyik oldalán; a kelet napja, éve a tollban maradt; csak a név- 
aláírás a Kállayé; záró gyürüpecsét nyomával. — Bácsi cs. és kir. hdzi stb. levéltár : 
Hangarica. 1528. okt.—dec. 207. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

428. 

1528. 

András, választott tinnini püspök kéri a királyt, hogy buzgó szolgálatainak, 
különösen a Tötorszägba küldendő hadsereg felszerelésére fordított költségeinek 
tekintetéből igérete szerint a zágrábi püspökséget, minthogy jelen birtokosa hűt. 
lenség bünébe esett, neki adományozni kegyeskedjék. 

Sacra Regia Maiestas, Domine gratiosissime. Ex innata sua 
clementia Vestra Maiestas dignetur recordari servitiorum meorum, 
que Vestre Maiestati hac preterita estate iuxta virium mearum pos- 
sibilitatem non sine gravibus expensis meis servivi ; nam ternis Vestre 
Maiestatis literis ad me missis admonitus, ut iuxta omne posse 

meum exercitui, quem Vestra Maiestas in regnum Sclavonie 
missurus sit, ad latus et auxilio, ut fidelis, adesse debeam, quod 
ut fidelem decet et servitorem et capellanum, non eo numero 
equorum, quo a Maiestate vestra servitium habeo, sed maiori, puta 
centum et sexaginta equitibus bene armatis continuis temporibus 
exercitui illi ad latus servivi et presto fui... Dignetur Eadem servi- 
tiorum meorum fidelium memor esse ac sua innata gratia, prout 

Eadem mihi scripsit, iam gratiose recognoscere ac mihi de episco- 

patu Zagrabiensi providere gratiose, quoniam ipse episcopus in 

notam infidelitatis incidit... Relationem gratiosam a Vestra Maie- 

state expecto. 

Eiusdem Maiestatis Vestre fidelis capellanus et servitor 
Andreas, 

Episcopus Tininiensis etc. 

Egy félív papír egyik oldalán, kelet nélkül; hátán későbbi kéztől: 1528. — 

Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár : Hungarica. 1528. 192. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

429. 

1528. 

A két pártra szakadt zágrábi káptalan azon tagjai, kik hűségüket Ferdi- 
nánd irányában megtartották, kérik a kírályt, hogy a Pekry Lajos által elfoglalt 
topliczai jószágot adassa nekik vissza és szoríttassa a Hampó testvéreket is a 

megtagadott dézsma fizetésére. 

Serenissime Princeps... Quoniam magnificus dominus Ludo- 
vicus Pekry meliorem possessionem nostram Toplica vocatam vi 
occupavit et ad presens occupatam detinet, que sola tantum nobis 
pro victu remanserat; unde nobis quibus se sustentare ac Deo 

servire possimus, non habemus. Quare humillime supplicamus S. 
Maiestati Vestre, dignetur ex sua innata clementia ac propter fideli- 

tatem nostram eadem mandare firmissime suas per litteras dicto 
magnifico Ludovico Pekry, ut dictam possessionem nostram Topli- 

cam nobis sine dificultate et ulteriori mandato remittat et restituat, 

ut et nos alimentum habere possimus ac Deo optimo maximo 
secure et pro salute felicique statu S. Maiestatis Vestre Deum inces- 
santer exorare. Insuper magnifici domini Wolphgangus et Gaspar 
Hampo fratres decimas, quibus nobis obligantur, minime reddere 
volunt, sed quod peius est, parti adverse, canonicorum scilicet 

infidelium S. Maiestatis Vestre quolibet anno ab inceptis disturbiis 
subministrant. Quare supplicamus humillime S. Maiestati Vestre, ut 
etiam dictis dominis de Hampo facere dignetur scribere strictissime 

421 

422 

litteras mandatorias, etiam, si placet, adhibita auctoritate Nuncii 
Apostolici, ut nobis fidelibus canonicis S. Maiestatis Vestre dictas 
decimas dare et solvere debeant; vel dicte decime interim inhi- 
beantur sub aresto, ne cuipiam dentur, quousque de iure decer- 
natur, ad quos iustius pertineant. Nam et cum illi domini magni- 

fici Hampo fideles et obedientes S. Maiestatis Vestre sint, convenien- 
tius et equius est, quod dentur nobis fidelibus, quam illis infidelibus. 

Isto [ pretextu ] tamen illi domini Hampo difficultant nobis 
solvere, quod habeant contractum adhuc ante multos annos cum 

Capitulo Zagrabiense, quod si in termino statuto dictam summam 
non solverent illis canonicis, qui haberent sigillum et quibus pote- 
stas esset dandi expeditorias: caderent in penam trium millium 
florenorum cum confirmatione litterarum apostolicarum; que tamen 
pena non potest nunc cadere in istos dominos Hampo, quia alia 
pars canonicorum est infidelis et tenet cum partibus Turcarum; 

nec contractus debet illis servari, sed potius nobis fidelibus cano- 

nicis S. Maiestatis Vestre. Gratiosam expectamus relationem. 
Eiusdem S. Maiestatis Vestre 

humillimi et fideles 

Canonici ecclesie Zagrabiensis. 

Kívül: Supplicatio fidelium Canonicorum ecclesie Zagra- 
biensis pro quadam possessione a Domino Ludovico Pekry occu- 
pata et aliis decimis non solutis.